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Die Studierenden an den Hochschulen des Vereinigten 

Wirtschafts_gebietes im Sommersemester"l949. 

·r 
'. 

Der vorliegende Bericht bringt-nur die Ergebnisse für das Ver-
eintgte Wirtschaftsgebiet, da die Bemühungen um die _e.ntsprechen-
den Zahlen für die Länder der französischen Zone.noch keinen 
vollen Erfolg.hatten. 1) 
Die Zahl der deutschen und ausländischen Studierenden im Sommer-
semester·l949 zeigt die ·nachfolgende Ubersicht, .in die zum Ver-
gleich auch die Ergebnisse für das vorhergehende Semester aufge-
nommen- worden sind. 1 

• 

Die Studierenden an den Hochschulen des Vereinigten 
Wirtschaftsgebietes im Wintersemester 194.8/ 49 und 

Sommersemester 1949. 
-------------------------------------~~-------------------------
Hochschulen 

1 

lWint_erseme_st_e.r .. ___ 194-8/ 49.-.......... ; .. ,..Somme_rsemest.er .... ~949 .. , .. 
:Deutsche l Ausländer : Deutsche i Ausländer 

2 3 4 5 
~~~~~~~----~~-

Universitäten 
B,enn "' · 
DüJ;ls.~ld.orf (Med .Akad) 
Erlangen, · 
lr~nkfui,t 
Göttingen 
Haml;)ürg 
H,idelberg 
Kiel 
Köln 
Marburg 
München 
Münster 
Würzburg 

5 617 34() . ! 5 633 1 
614 21· 594 ! 

4 7l 7 i 258 . 4 670 r 
3 9 01 1 261 . ; 4 126. :-i-
4 7 49 1 3.13 i 4 893 t 
4 897 230 4· 764 ! 
4 026 31 7 4 d97 ! . 
3 199 • 151. 3· :i233 .! 
3 7 45 136 4 435 ! 
2 659 108 2 835- l 
8 q96 884 l' 9 ··254 1 
4 1'7s 104 · i 4 496 i 
} ' 6 3 4 i 9 2 3 5 00 1 

317 
16 

143 
l73 
315 
159 
266 
130 
153 

85 
630 
120 

47· -- ', .. __ ... _,_,_ __ 
Summe: 54 632 i 3 215 56 '530 2 .554 
1) Einige Zahlen fiir das Bundesgebiet e:rs.c.11einen .. · in:: Wirtschaft 

. und ·statistik, 2oJg.NF~ Heft I (Ap1;. 1950), Absohnltt :Stati-
stische Umschau. 



Aachen, 
B1•aunschwE:d.g 
:oa·!:'mstaüt 
Ha.r_rio1tel' 
Ka2.'lsruhe 
München 
Stnttgartr 
Summeg 

SonstoHochschulen __ ..__._ ___ _,..,..__ __ 
Bergakad~Clausthal. 
Hochsob ,, f .. ,Bod.Gnklil-i 
tur u,T:-...ermedizin l 
Giesson i 
Tierär~tlaHoohscho 
Hannover 
Landw-Hochschule 
Hohenl1eim 

. ' 
ff-77 
1 

J, 
845 
378 











Abteilung VIII, 

Ifü.ri.1u.tril:u liertc ;Jtud.ieren::~e 

Hochschulen 

Aache::1 
Br&.Unschweig 
Darmstadt 

1) Ein3chlie1?ilich Disp:i.ace'd P21·s 01~eo 
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Abtei lt:ng VIII 

im Sommer - Semester·, 15:4~. 

Hochschulen 
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Die deutschen immatrikulierten Studierenden an den Technischen Hochschulen 

des VWG im Sommer - Seme&rter 1949. 
Tab. 3 

; 
i,,, •. • .... 

jYereinigtes ! 
davon 

t 
Wlirtschafts- ! Aachen 
l ge!)iet l ----------

Braun-
schweig Darmstadt !Hannover .farlsruhe München Stuttgart 

Fachrichtungen 
l : dar. i . dar.. : dar. dar. ! 1 dar.1 i dar. , dar. 
1 zus„ 1 bl~ izus. : :i..l zus. 1 bl zus<. -bl 1 zus.,· \ bl 1 zus. f bl zus, i bl l , W ,. : , Wu • , W • W -. , , W ., ; W • . W • 

1 l 2 ~- ; 4 5 6 _J_]_ 8 9 : 10 11 ! 12 ·i 1 :S ~ 14 15 

Bauingeniaurwesen 'j 3 -~62; 6 :a)~4a; · .; -;;.2'. ;;:,j (;771 ~.~ ~9qJ 31 7671 .) 926: :3: 
Geodäsie l 5121 J: i . , , ,_:_i 20 1 - 1 l.14\ -·; 1oi: ~-~ e3i ··; 206: 1\ 
Maschi1'lenbauwesen ! 2 9L.;.J 6 '. 299 21 348 1 _; 339! -1 2331 -1 s35j 2! 436; ,2;, 
El8ktrotechnik .. ! 2 6~8; ,.,4,, .... 26si -·i· =236; '!'_ ! 356 1• "'2"1 2091 --; :':06! 1; 617; l' 
Ärchi tektur - ·1 3 3911 198 2521 '15 l 269: 11 1 455 l 30 1 245 ! 181 648\ 33; 753 i 38 ! 
:;f~:eidekunde i 11' :: 2~1\ ::1 :' :: ; :! :i ::i :f :l :! :l :; 
Hiittenwesen l 182, 1 182 1( -· -1 _i -\ -! -i -1 _t -! -\ 
Naturvvissenschaften \ 3 373 I ,tl6 196 l/1r \ 354 i 29 l 405; 3s j 338 ! 33 l 493j 83,l 587 i 96 \ 

- ' - ~ J ~ =I . -=! _ -! =!= =i =! ~=I =1- =! 6;:.1.i~I 
18 ( 31 11; 192; 98 ( -·1 --! -1 =-i 185\ 89( -1 -\ 

=:~o~e 21 : 19

~ l~I ::l 1:1
3

:1 ~I 
2

~1 =i 
23

=1

3

=1 ~1 =I 
G,3rmanist1k 54 11 i - - i 54; 11 , -1 - i -1 -~ -\ - i - i - \ 

2 
l 

1f 
6 
2 

i dar. 
zus. lwbl.!:_ 
16--r-1L ------

r::121 _;.:..r : 

78; 
424\· 
366! 
76ol 

J ; 

-i 
' 

53 

1 co~l 123 

:1 
' 
i 

24~1 17 

-1 -
Erzie:i:,.ungswissenschaft 91 ll l 91 11 l. - ' - l -l - \ -1 - ; -1 - 1 - l - 1 

So:-istige F~cl~ichtungen 118 29 l - -1 _ j - ; 881 20 j -l -l -i -1 2 1 -! _ _::J~ 
Fach;L'ichtungen insgesamt 19 079 9ä5 ~ 819 :..54 ! 1 847 : ~l ! 2 370; 95 ! l 543 57 \ 3 865 246 ! 4 179 l 1ao l 3 456 ; 202 -- ; ; : . : ; : ~ : 

a) Einschl. Geodäsie 
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Die deutschen immatrikulierten Studiaro~den au den So!).!s~iß.~n_Ji2..~~ :.: 
' 

des VWG im Sorr§J!e.:r:. _:: .~ei~~-§.t~ .. J..2..4.9.. 
\ '?.ab. 4e. ~ .... , 
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